Pizzakréauter bio 300g

Bezeichnung: Krautermischung

Beschreibung: Unsere Bio-Pizza-Krauter vereinen die klassischen getrockneten Krauter der mediterranen Kiiche - Basilikum,
Oregano, Rosmarin und Thymian - zu einer aromatischen Mischung. Diese Bio-Gewurzmischung entfaltet ihr vollmundiges und
wunderbares Aroma besonders gut auf Pizza, in Tomatensaucen, Pasta und anderen mediterranen Gerichten. Sie verleiht ihnen
eine authentische, italienische Note und intensiviert den Geschmack Ihrer Gerichte auf natirliche Weise. Ob flr die professionelle
Kiche oder den Hobbykoch, unsere Bio-Pizza-Krauter sind ein Muss in jeder Kiiche, die Wert auf Qualitat und Geschmack legt.

Zubereitung: Bio Pizzakrauter sind ein unverzichtbarer Bestandteil der italienischen Kiiche und verleihen vielen Gerichten ein
charakteristisches mediterranes Aroma. Neben Pizza und Tomatensauce freuen sich auch Salate, Gemisepfannen und deftige
Fleischeintdpfe Uber das ausgewogenes Geschmacksprofil dieser Mischung.

Zutaten: Basilikum getrocknet gerebelt*, Oregano getrocknet gerebelt*, Rosmarin getrocknet geschnitten*, Thymian getrocknet
gerebelt*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Nein

Vegan: Ja

Superfood: Nein
Naturlich glutenfrei: Nein
Plastikfrei: Nein

Bio: Ja
Vorteilspackung: Ja

BlO-Kontrollstelle: DE-OKO-003
Zum Produkt

Nahrwerte
Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1427 kj
Brennwert kcal 341 kcal
Fett 9.2¢g

davon gesattigte 239

Fettsauren
Kohlenhydrate 46.1 ¢
davon Zucker 35.7¢9
Ballaststoffe 17.3 ¢
Eiweil3 9.8¢g
Salz 0.1g
Allergene
glutenhaltiges Getreide Nein
Huhnerei Nein
Erdnisse Nein
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https://www.bodenaturkost.de/lang/de-DE/detail/019486e50e4271b2be734b99a7e6d6fe

Milch Nein

Sellerie Nein
Sesamsamen Nein
Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein
Cashews Nein
Dinkel Nein
Gerste Nein
Hafer Nein
Hybridstamme Nein
Kamut Nein
Macadamia Nein
Mandeln Nein
Paranisse Nein
Pekanusse Nein
Pistazien Nein
Roggen Nein
Haselnlsse Nein
Sesam Nein
Walnusse Nein
Weizen Nein
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